
 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito webhttp://www.icbottacchinovara.it Codice 
Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice Meccanografico: NOIC83100G 

 

        

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“BOTTACCHI” 
VIA JUVARRA 7/A -28100 NOVARA 

Tel.:0321.457780 
Email: noic83100g@istruzione.it 

www.icbottacchinovara.edu.it 
 

 
Oggetto: Determina di affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 50/16 per attività    di 
accertamento – Esami  (Art.3 Legge 609/96) -  

  CIG: Z6D3ADC068 
 
                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

             VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritti di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 PREMESSO   che il D.Lgs. n. 81 del 2008 Attuazione dell’art. 1 della L. n. 123 del 3 agosto 200 in 
materia         di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro al Capo III impartisce disposizioni 
circa la gestione della prevenzione nei luoghi di lavoro con particolare riferimento alla valutazione dei 
rischi, alle misure generali di tutela, alla formazione dei lavoratori dall’istituzione del Servizio di 
Prevenzione e Protezione; 
VISTO il D. L.vo 81/2008 e s.m.i. che sancisce l’obbligo di formazione dei lavoratori in materia di    

sicurezza nei luoghi di lavoro e, segnatamente, quello relativo alla formazione degli addetti antincendio; 

CONSTATATO che risulta necessario e obbligatorio formare il personale di questa Istituzione scolastica 

che deve svolgere la mansione di “Addetto alla sicurezza antincendio” nell’ambito di attività a rischio di 

incendio medio ai sensi dell’art. 20 comma 2 lettera h del D.Lgs. n. 81 del 2008; 

CONSIDERATO di dover provvedere all’iscrizione di n. 19 dipendenti (docenti ed ATA) agli esami di 

idoneità tecnica previsti per il 05.05.2023; 
    VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni    
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
ACCERTATA la copertura finanziaria del presente provvedimento;               

DETERMINA 

  - di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 1.102,00 esente iva per   
l’attività di accertamento dell’idoneità tecnica che si svolgerà nella giornata del 05.05.2023; 

- di affidare la suddetta fornitura al Comando Vigili del Fuoco di Novara via Generali 19 Novara           
C.F.80009330038; 

     - ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990 e ss.mm e ii. viene 
nominato  Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Albanese Alba Marina; 

      

 
  La Dirigente Scolastica 

               (Dott.ssa Alba Marina Albanese) 
              

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI
C.F. 94068580037 C.M. NOIC83100G
AKSS1JY - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI

Prot. 0002475/U del 20/04/2023 14:26


		2023-04-20T14:05:25+0200




